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KOMIINA E GJI
opSlNa cNJILANE ,/ MUNICIPAIITY oF GJ

ZYRd tr I{RYETARIT
KANCELARTJA PRESEDMKA / MAYOR'S Of,'F''IC]E / BASK.A'N OX'ISI

Ne baze td nenit 13 te Lieiit per Veteqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 78 paragrafi 1 te Statutit te

Komunes se Gjilanit 01. nr. 016-126211 dt, 06.11.2014, me ndryshirnet che plotesimet ne Statut 01. nr.

016-28448 te dat6s 22.03.2018, dhe ne zbatim te nenit 5 te Rregullores (KGJ)08/2018 per dhenien e

titujve te nderit, gmimeve, mirenjohjeve dhe shperblimeve 01 nr. 016-126660 dt.26.11.2018, me

ndryshimet dhe plot€simet ne rregullore 01 nr. 016-73398 dt.27.06.2019, Kryetari i Komunes se Gjilanit

merr kete:

VENDIM

PER

NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER FITUESIN E qMIMIT
LETRAR "BEQIR MUSLIU"

1. Me kete vendim behet ndarja e mjeteve financiare per fituesin e grr-irnit letrar "Beqir Musliu" per

vitin2020, shkrimtarin Agim Gjakova per arritje te rnedha nd fushen e letersise.

2. Shuma e mjeteve qe ndahet pdr kete gmim €shte 1000 € (njemijd euro).

3. Pagesa e mjeteve financiare sipas nenit 2 te ketij vendimi, behet nga Kodi Br.rxhetor- subvencione-

Zyra e Kryetarit,
4. Mjetet derdhen ne emer td Agim Gjakoves ne xhirollogarine ru'. 1110123622000155 Pro Credit Bank.

5. Zbatimin e kdtij vendimi e bene zyfiari financiar qe menaxhon me,Jisponueshmerin€ e mjeteve te

Zyra e Kryetarit.
6. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendinri.

Vendimi i dordzohet:

- Perfituesit,

- DBF-sd

- DKRS dhe

- Arkivit

Tyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi"lbrahim Rugova" PN lGjilan 6oooo lRepublika e Kosoveis

Tel: +38r z8o 3zo 7Br I https://kk,rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net



KOMTINA E GJILANIT
opSrINA GNJITANE /MUNrcrpALJrv orcyrr-aN l'dn",tN BELEDnaEST. .. ...

ZYR.{. E I{RYETI.RIT
K.{.NCELARIJA PRESEDNIKA / N,IAYOR'S OF'F'ICE / BASK.\N OF'ISI

Ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenit 78 paragrafi 1 te Statutit te

Komunes se Gjilanit 01. ru'. 0\6-126211 dt. 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotesimet ne Statut 01. nr.

016-28448 te dat€s 22.03.2018, dhe nd zbatim te nenit 5 te tuegullores (KGJ)08/2018 per dhenien e

titujve te nderit, gmimeve, mirenjohjeve dhe shperblirneve 01 nr. 016-126660 dt.26.11.2018, me

ndryshimet dhe plotesimet ne rregullore 01 nr. 016-73398 dt.2'7.06.2019, Kryetari i Komunes se Gjilanit
merr k€te:

VENDIM

PTR

NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER FITUESIN E QMIMIT
LETRAR "BEQIR MUSLIU"

1. Me kete vendim behet ndarja e mjeteve flnanciare per fituesin e gmimit letrar "Beqir Musliu" per

vitin2020, shkrimtarin Agim Gjakova p€r arritje te medha ne fushdn e letersise.
2. Shuma e mjeteve qe ndahet per k€te gmim eshte 1000 € (njemijd euro).

3. Pagesa e mjeteve financiare sipas nenit 2 te ketij vendimi, behet nga Kodi Buxhetor - subvencione-

Zyra e Kryetarit.
4. Mjetet derdhen ne emer te Agim Gjakoves ne xhirollogarine nr. 1110123622000155 Pro Credit Bank.
5. Zbatimin e ketij vendimi e bene zyrtati financiar qe menaxhon me disponueshmerine e mjeteve te

Zyra e Kryetarit.
6. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit te ketii vendimi.

Vendimi i dor6zohet:

- Pdrfituesit,

- DBF-sd

- DKRS dhe

- Arkivit

Tyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi"lbrahim Rugova" PN lGjilan 6oooo lRepublika e Kosoves

Tel: +3Br z8o 3zo 7Br I https://kk.rks-gov,net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYEsI

ZYRA E KRYETARIT
KA}ICELARIJA PRESEDNIKA / MAYOR'S O

Statut 01. nr. 016-28448 td dat6s 22.03.2018, si dhe ne zbatim td Vendimit nr. 02-576 dt.
22.07.2019pdr em6rimin e an0tareve t€ I(omisionit Komunal te Aksionar0ve nE NPl"Stacioni i

autobus6ve","Tregu"dhe NPL"Eco-Higjiena"dhe vendimit nr 01nr.016-73401 dt.27.06.2}19per
caktimin e lartdsisd s0 kompensimit mujor pdr andtardt e komisionit komunal tE aksionardve n6
KRM"Higjiena nd Gjilan,Kryetari i Komun€s se Gjilanit, merr kete:

VENDIM

PER PAGESIIN r MJETEVE FTNANCTARE piiR,tNiir,rntT E KoMrsroNIT
KOMUNAL Tii AKSIONAREVI NEKRM"HIGJIENA" Nii GJILAN

1. Me kete vendim b€het pagesa e mjeteve financiare pOr andtaret e Komisionit te aksionareve si ne
vijim:

MUAJI: MAJ - 2020

2.

3.

Meral Sadriu Vokshi

Besnik Mustafa

FadilGashi

200.00 €

200.00 €

200,00 €4.

-. 5.

6.

Totali : 600.00 € (gjashteqind euro)

Pagesa e mjeteve financiare b6het nga Kodi buxhetor mallra dhe shdrbime tE Drejtorise p6r
Zhvillim Ekonomik, duke u bart6 nd xhirollogarin€ p0rkat6se t€ secilit an}tar veg e veg.
Pjes6 e kEtij vendimi eshte vendimi i KK-sii 01. nr. 016-73401tti datits 27.06,2019p6r Caktimin
e Lart6sisd sd Kompensimit Mujor p6r Andtaret e Komisionit Komunal t6 Aksionareve nE
KRM"Higiiena"n6 Gjilan dhe procesverbalet pdr takimet e mbajtura td komisionit tE aksionartive.
Pilr zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria piir Zhvillim Ekonomik, kurse ekzekutimin e tij e
biind Drejtoria pEr Buxhet dhe Financa.
Ky vendim hyn nti fuqi me aktin e niinshkrimit te ketij vendimi.

Vendimi i Dorzohet :

- Anetareve
. DZHE, D.B.F. dhE
- Arkivit

Zyra e Kryetarit I l(omuna e Gjllanit
Rr. Bulevardi i Pavardsisd PN I Gjilan 6oooo I Republika e l(osoveis

Tel: +3Br z8o 3zo 781 I https://l(l<.rks-gov.net/gjilanl I Lutfi.Haziri@rks-gov.net
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Ndbaztittinenit 13 tti Ligjit per Vet0qeverisje Lokale (LVL) nr.
Statutit t€ Komunds sE Gjilanit 01. nr. 016-126211 dt. 06.1t.Z0l4, dhe plot€simet n0



ZYRA E KRYETARIT
KA.NCELARITI, PRESEDNIKA / MA.YOR'S OB

NE baz0 tE nenit 13 te Ligiit p6r Vetdqeverisje r.okale (LVL) nr. 03/L-040 dhe nenit ZS pira$an tE
Statutit td Komun€s se Gjilanit 01, nr. 016-126211 dt. 06.11.2014, me ndryshimer dhe plotesimet nd
Statut 01. nr.016-28448 tE datEs 22.03.2018,nd zbatim tE Vendimit tti Kuvendit t0 Komun€s sii Gjilanit
01. nr. 016-118195 tti dates 31.10.2018 pdr em6rimin e andtarttve tti Komisionit Komunal t0
Aksionar6ve n6 nd€rmarrjen publike lokale "stacioni i Autobustive" ne Gjilan si dhe n0 zbatim t€
Vendimit w.02-576 dt,22.07,2019 piir emdrimin e andtarEve t6 Komisionit Komunal tti Aksionariive
nE NPl"Stacioni i autobus€ve" ,"Tregu"dheMl"Bco-Higjiena" dhe vendimitti, KK-sitgl. nr. 016-
135800 tE dates 26,12.2018 p0r Caktimin e Lart6sisi! s€ Kompensimit Mujor p€r An6taret e Komisionit
Komunal tii.A.ksionar€ve nE Nd6rmarrjen Publike Lokale oostacioni i Autobusiive " n6 Gjilan, Kryetari i
Komun6s s€ Gjilanit, merrk€t0:

VENDIM

PTR PAGESTN E MJETEYE FINANCIARE PTR ANTTARTT E KOMISIoNIT KoMuNAL
TT AKSIONARTvE xT I{uIIRMARRJEN PUBLIKE LoKALE..STA,CIONI I

AUTOBUSIiVE" N[ GilLAN

1. Me ktit6vendimbiihetpagesae mjetevefinanciarep€ran€taret e Komisionitteaksionar€vesiniivijim:

MUAJI : MAJ - 2020

1.

2.

J.

Artan Musliu

Albulena Asllani

Sami Azemi

0.00 €

200.00 €

200.00 €

2.

3.

4.

Totali: 400.00 € (kat6rqind) Euro

Pagesa e mjetevefinanciare b6het nga Kodi buxhetor mallra dhe sh€rbime tii Drejtorise p6r Zhvillim
Ekonomik duke u bart€ n€ xhirollogarin6 pErkat€se tE secilit aksionare ,eg e ,eg.
Pjes€ e k€tij vendimi €sht0 vendimi i KK-sd 01. nr. 016-135800 te datei 26.1i.201s p6r Caktimin
e Lart6sis€ sE Kompensimit Mujor p0r An€taret e Komisionit Komunal te Akiionargve n0
Nd0rmanjen Publike Lokale'ostacioni i Autobus€ve " n€ Gjilan dhe procesvebaleve pt! rtakimet e
mbajtura t€ komisionit t6 aksionardve.,
P€r zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria pdr Zhvillim Ekonomik, kurse ekzekutimin e tij e bend
Drejtoria p0r Buxhet dhe Financa.
Kyvendimhynndfuqi me aktin e nenshkrimittekdtijvendimi.

Vendimi idorezohet:
- Andtareve
- DZHE,DBF
- Arkivit

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit

Tel: +3Br zBo 3zo 78r I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rl<s-gov.net

Rr. Bulevardi i Pavardsise PN I Gjilan 6oooo I Republika e Kosoves



REPUBLIKA E KOSOYES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF

KOMUNAE GJILANIT

ZYR{ E KRYETARIT
I{NCELARIJA PRESEDMIil / I\{AYOR'S OFFICE / BASI(.4.I\{ OFISI

NE baz6 td nenit 13 te Ligiit p6rVet€qeverisje Lokale (LVL) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi I t€
Statutit tii Komun€s sti Gjilanit 01.nr. 016-126211dt. 06.11.2014, me ndryshimet dhe plot€simet n0

Statut 01. nr.016-28448 te dates 22.03,2018, n0 zbatim tE Vendimit t0 Kuvendit tii Komun0s sE

Gjilanit 01.nr.016-118149 t€ dates 31.10.2018 p6r em6rimin e an€tar6ve tE Komisionit Komunal tO

Aksionar6ve nii Nd€rmarrjen Publikelokale 'oTregu" n0 Gjilan si dhe nE zbatim tii Vendimit nr. 02-
576 dt. 22,07,2019 p6r emOrimin e andtar6ve t€ Komisionit Komunal t€ Aksionar6ve n0

NPl"Stacioni i autobus6ve, ooTregu" dhe NPl"Eco-Higjiena" dhe vendimit te KK-sg 01.nr.016-
135795 tii date 26.12,2018 p6r Caktimin e LartEsis6 sE Kompensimit Mujor ptir An0taret e

Komisionit Komunal tE Aksionar6ve n€ NPL "Tregu" SHA Gjilan, Kryetari i Komunes stt Gjilanit,
merr k€tE:

YENDIM

PtR PAGESIN E MJETEvE FINANCTARE piiR aNtrantT E KoMrsroNrr KoMUNAL
TT AKSIoNARTvE NTmoiIwTaRRJEN PUBLIKE LoKALE 6.TREGU, NT GilLAN

1. Me k€tiivendimbilhetpagesaemjetevefinanciarep6ran6tariit e Komisionitt6aksionar€vesin6vijim:

MUAJI: MAJ -2020

1. DritonNuhiu

2. ShahadijeRexhepi

3, Muhadin Haziri

200.00 €

ilil€
200.00 €

2.

3.

4.

f,.

Totali: 400.00 € (kat6rqind) Euro

Pagesa e mjeteve financiare bOhet nga Kodi buxhetor mallra dhe sh6rbime tti Drejtoris€ pdr
Zhvillim Ekonomik duke u bart€ nE xhirollogarin6 pdrkat€se tti secilit aksionar6 veg e veg.
Pjesi! e k6tij vendimi eshte vendimi i KK-s€ 01. nr. 016-135795t8dat8s26.12.2018 p€r Caktimin
e Lartilsis6 sii Kompensimit Mujor ptir Antltaret e Komisionit Komunal tti Aksionareve n6
Nd6rmarrjen Publike Lokale "Tregu" nti Gjilan dhe procesverbalet piir takimet e mbajtura tii
komisionit tE aksionar€ve.
P€r zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria p6r Zhvillim Ekonomik, kurse ekzekutimin e tij e bitn6
Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.
Ky vendim hyn nd fuqi me aktin e n€nshkrimit te ketij vendimi.

Vendimi i dorzohet

- An€tareve
- DZHE, D.B.F dhE
- Arkivit

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardj i Pavar6sjsd PN I Gjilan 6oooo I Republil<a e Kosovejs

Tel: +3Br z8o 3zo 7Br I https://kk.rks-gov,net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks,gov.net
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REPUBLIKAE KOSOYES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANEA,IUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

Ne pajtim me nenin 13 te LVL dhe nenit TSparugtafi 1 te Statutitte Komunes 01-nr.016-126211
te d1.06.11.2014 i ndryshur dhe i plot6suar me dt.22.03.2018 Kryetari i Komunes nxjerre kete:

VENDIM
( Mbi ndryshimin dhe plotesimin e vendimit me nr.161 424{tZ te dt. 08.(Xr 2020

Me kete vendim bdhet ndryshimi i pikds 1, tE vendimit te lartcekur me sa vijon:
Edon Shkodra - kryetar i komisionit, - zevenddsohet dhe shdnohet
Kujtim Bajrami

Shkodran Idrizi - an€tar i komisioni, - zevenddsohet dhe shenohet
Flokart Klaiqi

Ndryshimi i vendimit pdr kornisionin e vlersimit vjen , pasi qd pdr arsyje te epidemis covid
L9 andtardt e emruar nd cildsin e andtarve td komisionit pdr vlerdsimin, ekzaminimin
dhe krahasimin e ofertave jan t6 prekur nga kjo epidemi.

Detyrat dhe funksionet e te emeruarit l(rrjtirn llajrarnir dhc !i'lolcrr{. !(laiqi ne antar te
komisionirt per vlerdsimin e ofeftave te aktivitetit te prokurimit: "'Itrrkonstnrinri i rrugiive nlt
Itgiex }lartlitniit" Ine nr. tI llroliurirnit: (]l {rSl 2{} 0l{r 521 jan€ td ngjashme sikur ne

vendimin nr16142402 rd clt. 0,3.06.2020

4. Ky vendim hynd n€ fuqi me aktin e ndnshkrimit nga Kryetari i Komun€s dhe protokollimit te tij.

Me kete vendim njoftohen:
Njdsia e prokurimit,
PunE kryesi

1.

2.

l.

w'
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KON,ITINA E GJIL.{NIT
or,S'nNa cNJIT.ANE / MUNICIrAT-Iw itr clrr-a.N / clt,tN RELuDT\aESr

ZYR.\ E I\T{YETARII,
I{.{N(]8L,.\RI.IA I'RESEI)MI{.\ / N{.\YOR'S OI-FICIE / B.\SK.\N OIiIS;I

Nd baze t€ nenit l3 te I-igjit mbi Vetdqeveris.ien Lol<ale lidhur, nenit 78 te Shtutit te Komunes sd

G.iilanit, rne ndryshimet dhe plotdsirnet n0 Statut 0l nr.016-28448 td datOs 22.03.2018 dhe nc
zbatinr t0 vendirnit nr.Ol/19 d1.30.03.2020 td Qeveris0 sd Republil<es sd Kosoves per Pal<on

Ernergiente Fiskale, I(ryetari i Komunes ne cilesine e Organit me te Larte Administrativ dhe
Pun€dh€n6s nxjerr k€tE:

VENDIM

1. Me kdtd vendirn lejohet kompensimi i Valbona Z,ymberi, inspektore pdr mbro jtje t6 rnjedisit
ne kLrader td Zyrds sd prokurirnit, pdr mLrajirr ma.i 2020 nd lartdsi pre.i 300 €, sipas vendirnit
0l/19 te dates 30.03.2020

2. Kompensimi i lartp0rmendurds do td b6het p6r pundn e l<ryer nd Dre.jtorirre e lrrspel<sionit n6
parandalirnin e infel<sionit me COVID-lg

obligohet DBF qe korrtributet dhe tatimin ne t6 ardhura ta ndal n€ burirn.

Kompensimi sipas pikes I t0 kdtij venclimi do te behet nga Kodi Buxlietor - Mallra clhe
Slidrbirne te Zyrds sd prol<r"rrimit.

5. Pdr zbatirnin e k€tii verrdirni do tE l<uideset Dre.itoria per Buxhet dhe Financa

6. Pagesa nga pika I c ketij vendimi duhet bere nd llogarite rrjedhese td Valbona Z,ymberi.

7. Pjesd perb6rese e ketij vendimi eshtd, Vendirni nr.0l/19 idates 30.03.2020

8. Ky veridirn hyne nE fuqi me aktin e ndnshl<rimit.

3.

4.

Vendimi ti dor6zohet;
- DBF
- Ndpundsit civil

R r B u r e v a rd,,,, b,.,;,v,"i,' J;:'#J:'JJ I :iil, n I 
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0,, o. e r( o s o ve s
Tel: +3Br z8o 3zo 7Br I https://kk.rks-gov.net/cljilan/ | L utfi,Haziri@rl<s-gov.net

Z-yrae Kryetarit ll(ornuna g Gjilanit
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KOMI.INA E GJIL{NIT
op5rrNl cNJrr,ANE / MrrMCIpArrrr or cJn ruv / crr..AN BELEDTrEsI

1.

ZYRA. E KRYETARIT
KAIICEL{RI.IA PRESEDNIKA /N{AYOR'S Otr'F'ICE i BASIiAI\ Of,ISI

Ne baze td nenit 13 te Ligiit mbi Veteqeverisjen Lokale lidhur, nenit 78 t6 Statutit te Komunes s6

Gjilanit, me ndryshimet dhe plotesimet ne Statut 0l rr.016-28448 te darcs22.03.2Ol8 ,Kryetari i
Komunes ne cilesind e Organit me te Larte Administrativ dhe Punddhenes nxjerr kete:

VENDIM

Me kete vendim lejohet kompensimi i Fjolla Rasimi, anetare e Qendres Operative
Emergjente (QOE), per muajin Maj 2020 ne larlesi prej 300 €.
Kompensimi i anetarit te Qendres Operative Emergjente do t€ behet per punen e kryer ne
administrimin e situates emergjente nd parandalimin e infeksionit me COVID-19
obligohet DBF qe kontributet dhe tatimin ne t€ ardhura ta ndal n6 burim.
Kompensimi sipas pikes 1 t€ ketij vendimi do te b€het nga Kodi Buxhetor - Subvencione -
Kodi Covid 19.
Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa
Pagesa nga pika I e ketij vendimi duhet bere ne llogarite rrjedhese te gdo anetari pjese e
ekipit te QOE.
Pjese perberelse e ketij vendimi eshte, Vendimi per themelimin e QOE 02 Nr.319 i dates
18.03 .2020 dhe lista e ekipit te reagimit per menjanimin e pandemise covlD- 19
Ky vendim hyne ne fuqi me aktin e nenshkrimit.

Vendimi ti doriixoltet;
- Divizionit ti pagave

- Ndpunisve civili
- Arkivit ti Zyrds si Kr.yetarit

Zyrae l(ryetarit ll(omuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi i Pavardsisei PN I G.lilan 60000lRepublika e l(osoves

Tel:+38] 280 320 781 I https://kk.rks-gov.net/glilan/ lLutfi.Haziri@rks-gov.net

3.
4.

5.
.6.

7.

8.
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ZYRA E KRYETARIT
K{\ (X L.rR I Jr P RE SE D}- I K{ - ll{l' OR'S OF n Ct - B S{IC{}- On Sl

Ne baz€ te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040 neni 13, si dhe Statutit te Komunes
neni 82.
Kryetari i Komunds ne cil€sine e organit me t€ larte administrativ, r bazuar ne konsulte dhe
propozim nga Drejtori per Bujqesi dhe pylltari nxjerr:

VENDIM
Per emrimin e komisionit per korrje-shirje

Komisioni pdrbehet nga: 1. Ramiz Ramadani - kryetar
2.8jry Byqmeti - anltar
3. Zvonko Petrovic - anetar
4. Nehat Ibrahimi - anetar
5. Nuhi Ahmeti - anetar

Detyrat e komisionit:
a) Te identifikoj te giithe auto-kombajneret e Komunes, gjendjen teknike te tyre dhe paisjet

e nevojshme.
b) Komisioni te veproj sipas autoritetit Komunal gjate giithe sezones deri sa t€ p€rfundoj

fushata, dhe ne konje-shirje te p€rfshihet gdo siperfaqe e mbjell me drithera.
c) Mosmarveshjet eventuale nese paraqiten n€ mes auto-kombajnereve dhe fermer€ve duhet

ti zgiidh komisioni.
d) Te njohtohen aulo-kombajnerdt p6r rekomandimet e MBPZHR dhe Drejtoris€ per Bujqesi

dhe Pylltari ne hdhje me kushtet dhe gmimin e korrjes.
e) Komisioni duhet t0 ndikoj n€ mbarevajtjen e konje-shirjeve, t€ nespektohet rendi i

ngastrave si dhe te gjitha standardet e korrje-shirjes. Lart6sia e korrjes te mos jete mbi 20
cm, si dhe derdhja e grurit jo m6 e lartd se 3-5 yo.

0 Komisioni duhet te raportoj periodikisht per ecurin e fushates dhe raportin perfundimtar
td korrje-shirjeve.

Gjilan, 18.06.2020 Kryetari i

t-.(r'<) '
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REPI:BLrK{r ropvis
RE PUBLIC OF KOSO\"{. RE PL?LIK{KOSOI"{

KOIII. ]*.{E GTIL.L\!r
rfL'NtcIpAtITl or crtLAli . opSrtsa G.\-rtLANE . GILAN EELEDTIEsT

ZYRA E KRYETARIT
Kr\ cE L.rRI Ir pRE Sf DN I K{ - }L{I'OR'S OFn Ct _ BS{IC|\ OFt g

Nd bazE te Ligiit p0r Vet€qeverisjen Lokale nr.03lL-040 neni 13, si dhe Statutit t0 Komunes
neni 82.
Kryetari i Komunes nE cildsin6 e organit mE t0 lart6 administrativ, i bazuar ne konsultii dhe
propozim nga Drejtori pdr Bujqiisi dhe pylltari nxjerr:

VENDIM

PEr emrimin e komisionit per korje-shirje

Komisioni pdrbehet nga: l. Ramiz Ramadani - kryetar
2. Ejup Byqmeti - anetar
3. Zvonko Petrovic - an€tar
4. Nehat Ibrahimi - anetar
5. Nuhi Ahmeti - andtar

Detyrat e komisionit:
a) Te identifikoj t€ giithe auto-kombajneret e Komunes, gjendjen teknike t€ tyre dhe paisjet

e nevojshme.
b) Komisioni te veproj sipas autoritetit Komunal gjate giithe sezones deri sa te perfundoj

fushata, dhe ne konje-shirje te p6rfshihet gdo siperfaqe e mbjell me drithera.
c) Mosmarveshjet eventuale n€se paraqiten ne mes auto-kombajnereve dhe fermereve duhet

ti zgiidh komisioni.
TC njohtohen auto-kombajner€t per rekomandimet e MBPZHR dhe Drejtorise pdr Bujq6si
dhe Pylltari ne fidhje me kushtet dhe gmimin e konj6s.
Komisioni duhet t€ ndikoj ne mbar€vajtjen e korrje-shirjeve, t€ rrespektohet rendi i
ngastrave si dhe t€ gjitha standardet e konje-shirjes. Lart0sia e korrjes te mos jete mbi 20
cm, si dhe derdhja e grurit jo m6 e lart6 se 3-5 o/o.

0 Komisioni duhet tC raportoj periodikisht per ecurin e fushat6s dhe raporlin perfundimtar
te komje-shirjeve.

d)

e)

Gjilan, 18.06.2020 Kryetari i



$ GJILAN - cNJILANE - GILAN

l*-**.*Em#'i

KOMIIN.{ E GJIL{NIT
oPSTrNA GNJTT.ANE / MUNrCIpAIlrv or c;rlel\ / crr_AN BELEDI)aESr

ZYR{ E I{RYETARIT
K.1.N(]EL\RT.IA PRESEDNIIi{ / NIAYOR,S OF'IT-IC]E / BASK.{N OF,ISI

Nd baze te nenit 13 te LVL-sd nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi I td statutit t6 Komun6s se
Gjilanit, me ndryshimet dhe plotesimet nd statut 01. nr. 016-2844g td dat6s 22.03.201g, clhe ne
zbatim td marrevesh.ies nd mes td Komunds s€ Gjilanit dhe Komisionit Evropian me
nr:20181399-728 te dates r0.08.20rg Kryetari iKomunes sd Gjilanit, merr k€re:

VBNDIM

PiiR

EMI|RIMIN E KOMISIONIT PER VLEREsTTvux E OFERTAVII

1' Caktohet komisioni pdr vleresimin e ofertave per projektin si nd pik€n 2 ne kete perberje:
1.1 Ermelinda Haziri- Udh€heqese e procesit
1.2 Driton Nuhiu - Sekretar i procesit

1.3 Besim |laziri- Andtar
1.4 Djellza Ademi - Andtar
1.5 Burhan Jashari- Andtar

2' Projekti: "Td rinjte n€ Agrobiznes- rteglioni Ekonomik Lindor,,- Furnizim me pajisje
pdtpunuese pdr inkubatorin e agrobiznesit n€ Shkoll€n e Mesme Bujqesore .,Arb6ria,,

Gjilan

3' Andtar€t e komisionit jand t€ obliguar qe me date 23.06.2020,n|ora l4:00 td fillo.jn6 me
vlerdsimin e ofbrtave ne projektin e lar.tpdrmendur.

4' Ky vendim hyn n€ f'uqi qc nga dita e emdrimit td kdtyre andtar€ve dhe me ndnshkrimi, e

tii nga Kryerari i Komun€s.

5' Ky vendim vlen derisa td mos vjen ndonje vendim tjeter qe e kundershton apo shfuqizon
kdte vendim dhe 6shtd i percaktuar vetdm pdr vler€simin e ofertave ne fjald.

Vendimi idorCzohet:
-Anetareve te komisionit
-/,yris se Kryetarit
-Arkivit

Rr.

Tel: + 381

omunes

Zyra e Kryetaritl Komuna e Gjilanit
Bulevardi I Pavarsis6 pNl Gjilan 600001 Republika

280320 78L l httos://kk rk<-oa' nat/oiittntt r ,rrri u^-;-:^ -t-- -- .. .- --

\i



f
t .5b.S^ffi

KOMITNAE GJTL.I,NIT
orStNa cNJIr-ANE / MUNrcIpALrrv dr c1l_a,N / cIr_AN BELEDT\aESr

ZYR{ E I{RYETARIT
I{.\NCEL.\RTJ-{ PRESEDMI{.I / NI.{YOR'S OF'F'ICE / B.\SK.\N OF,ISI

According to Article l3 of the [.aw on Self-Government no. 03 I L-040 and Article 7g paragraph
1 of the Statute of the Municipality of Gjilan, with amendments and additions to the Statute 01 .

no. 016-28448 of the date 22.03.2018, and implementation of the agreement between the
Municipality of Gjilan and the European Commission no: 2018 l399-728 of 10.08.2018 the
Mayor of the Municipality of Gjilan takes this:

DECISION

FOR

APPOITNMENT OF THE COMMITTEB FOR EVAULATING OFFBRS

1 . The committee for the evaluation of the offers for the project as set out in point 2 is made
of:

1 .1 ErmelindaHaziri- Chair Person

1.2 Driton Nuhiu- Secretary

1.3 Besim Haziri - Member
1,4 D.iellza Ademi - Member
1.5 Burhan Jashari - Member
The project: "Youth in Agribusiness- East Economic Region"- Supplying with processing

equipment for the incubator of agribusiness at Agriculture FIigh School "Arb€ria,,Gjilan.

The members of the committee are obliged to staft with the evaluation of the offers of
above mentioned project on23'd of June at 14:00.

This decision shall enter into force on the day of appointment of these members and upon

its signature by the Mayor of the Municipality.

This decision shall apply until there is no other decision contesting or repealing this

decision and is for the sole purpose of evaluating the tenders in question.

The decision is delivered to:
-Members of the Committee
-Mayor's Office
-Archive

Zyra e Kryetarit I Komuna e
Rr. BulevardilPavarsisd pNl Gjilan 600001

2,

3.

4,

5.

Tel:+ 381 2803207811httos://kk.rks-eov.net/piitan/lLutfi.Haziri6rks-sov npr
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Opltina Gnjilane

Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

Komiteti p6r Mbrojtje dhe Shpdtim - Gjilan

Vendim

Ne baze te vendimit te kryetarit te Komunes Nr. 021319, te datcs 20.03.2020 rrbi themelirnin e

Qerrdres Operative Emergiente dhe n€ bazete kompetencave qd dalin nga ky vendim, Qendra
Operative Emergiente, ne rnbledhjene mbajtur te Korritetit per Mbrojtjc clhe Shpetirn, te dates
11.06.2020, i rekomandon keto nasa rle qellim te pararrdalirnit te perhapjes se COVID-19 per
Drejtorine e Inspekcionit te cilat i rniraton Komiteti per Mbrojtje dhe Shpetirn si ne vijim;

l. Urdherohen kontrollat e vazhdueshr.ne te gastronor.ndve (kafiterite dhe restorarrteve),
Qendrave Tregtare dhe Marketeve mbi respektirnin e lrasave rnbrojtese gjate orarit te
pr-rnes per mbrojtjen e shendetit publik dhe palar-rdalimin e perhapjes se COVID-19;

2. Hapesirat e kafiterive dhe restoranteve duhet te pajisen me dezinf-ektues brenda
hapesirave te biznesit, te krijohet distanca ngatavolina ne tavoline pre.j se pakLr l.5rn. Po
aslrtu te parandalohet grurnbLrllimi apo mbipopullim i hapesirave sherbyese brenda
lokaleve gastronome. Lejohet qendrirni iklienteve sipas nurrrit te tavolinave,
respektivislit numri i karrikave;

3. Personeli sherbyes apo stafi te cilet kane kontaktte afErt me klientet brenda hapesirave
te bizuesit, Lrrdherohet te jene te pajisur rne doreza dhe maska. I(jo pikc e rel<omandimit
vlene per t€ gjitha bizneset e gastronomise dhe bizneset e tiera sherbyese;

4. Qendrat Tregtare dhe marketet dr.rhet te sigurolien qe sipas verrdintit te nxjerrw nga

Qendra Operative Emergiente me nurrrer 0l/Nr.003, me daten 08,04.2020, te respektohen
masat mbi dorezimin dhe pranimin e sherbimeve brenda hapesirave te lokaleve tregtare;

5. Qendrat Tregtare kafiterite dhe restorantet pdrrres audio rnesazheve dLrhet te
parala.irnerojne klientet e tyre rre Edo 60 minuta pCr rregLrllat e mbrojtjes nga virusi
(maska, distanca dhe mospraninti i sherbinleve pa masa rnbrojtese);

6. KBI - Gjilan dlre te giithat bashkesitw fetare, duhet te apelojne per masat kLrnder
virusit, giate grr-ur-rbullirnit masiv te xl'rernatit ne falje te narnazit ne xharr'ri, dhe litrrrgjive
ne kisha, lte ceremoni varrimi dhe ceremoni tjera I'etare;

7. Ndalohet organizirni i ahengjeve, festave ku behet grLunbr-rllimi masiv i ujerwzve si dhe
n'ruzika live apo pennes dj.

11.06.2020
Gjilan

LLrttr Haziri
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KOMTINA E GJILANIT
OPSTINA GNITT{NE / MI]MCIPAIITY OT CIN"IN / GIIAN BELEDIYESI

CltUtt - ct':Ltr-er,re - Cii.il

ZYRA. E I{RYETARIT
I{.{.NCEL..I,RI.IA PRESEDNIKA / ]\,IAYOR'S Otr'F'I(]E i BASI{AN OF'ISI

Ne baze te nenit 13 te Lig,it mbi Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 dhe neni 7g paragrafi 1 te
Statutit te Komunes s€ Gjilanit 0l Nr.016-126211 te dates 06j12014 me ndryshimet dhe
plotesimet ne Statut 0l Nr. 016-28448 te dates 22.03.2018, dhe ne zbatimv te projektit,,Te Rinjte
ne Agrobiznes-Regjioni Ekonomik Lindor", i cili financohet nga Unioni Evropian, Kryetari i
Komunes se Gjilanit men kete:

VENDIM
piiR suBvENCroNrMrN E pRAKTTKATiivB piiRFrruEs

1. Me kete vendim behet subvencionimi i praktikanteve perfitues pe projektin "Te Rinjte ne
Agrobiznes-Regjioni Ekonomik Lindor" te fituar si granl nga UnioniEwopian.

Subvencionimi sipas pikes I te ketij vendimi eshte ne vlere prej 9.119.20 €
(Nentemij eenj eqinde nentembdhj eteeuroenj ezetcent).

3. Pjese e ketij vendimi eshte grant kontrata nr.796 te dates 28.08.201g dhe lista e
praktikanteve perfi tues.

4. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria e Bujqesise dhe pylltarise.

5. Vendimi hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit nga ana e Kryetarit te Komunes dhe
protokollimit te tij.

Gjilan, mE:1110612020

Kopie pir:
o Praktikantivepirfi.tues
o DBP. DBF dhe
o Arkivi i Zyres sd Kryetarit

Komuna e Gjilanir I opstina Gnjirane I Municipalityof Giilan I citan Belediyesi
Adresa: Bulevardi"lbrahim Rrrgova" p.N. d00oo Gjiran - Repubic of Kosovo

Tel: +383 (0) 280 32OTBl - email: Lutfi.haziri@rks-gov.ner
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBIIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANE/MI"INICIPAL GIILAN/GIIAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze te nenit 59 td liglit nr.04lL-042 mbi Prokurimin Publik ne Kosovd, Menaxheri i prokurirnit ne
bashkepunirn me Kryetarin e Komunes nxjerr kete :

VENDIM.. PEN TNTNTVUN E KOMISIONIT PER VLERSIMIN E OFERTAVE(' Furnizim me Pompa dhe preparat p6r Dezinfektim tE Insitucioneve Arsimore,,
GI 651 20 0251,35

Andtaret e komisionit sipas ketij vendimijan6:
l. Arsirn Bejtullahu
2. Aliriza Osmani
3. Bekirn Mustafa

Kryetar i komisionit
anetare e komisionit
anetard i komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkdpunim me Departamentin e Prokurirnit duhet te caktoj nje kornision per

vleresimin e tendereve me funksione vetem keshilluese per zyrtarin e prokurirnit,
Neni 2.1

Te g,itho anOtaret e kornisionit i ndnshtrohen plotdsisht dispozitave te nenit ll te Lpp-se ne Iidhie me
rnbrojtjen e infbnnatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionojE nga dita e
giitha detyrave te dhdna nga autoriteti" nderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te ftojd, vetd ose me iniciativen e komisionit, eksperle te

jashtem atehere kur kerkohen rtjohuri teknike ose te specializuara per lenden e prokurimit clhe qe perndryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e tille duhet te pranojne me shkrim qe pe ntenyrd te prere i
nenshtrohen dispozitave te nenit I I td LPP ne lidhje me mbrojtjen e inforrlatave sekrete afariste.

Neni 2.4
Neperfundimtedefyressetij,Kornisioni dot'ijape zyftaritteprokurimitnjdrekomaldirnbashk6menje

raport per punen e tij dhe nje deklaratd rne arsyet qe e mbdshtesin ate rekomandim,

Kornisioni per vleresimin e ofertave do te

Vendimi esht€ i plotfuqishem me aktin e

rniratirnit te vendimit lidhur rne themelimin e tij deri ne plotesirnin e te
kontraktues me shkrim, ose derisa te mund te merret vendimi per

ne rastirr e pranirnit te ketij vendimi

res se Prokurimit

i Komunds dhe Menaxherit td

.W,
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REPUBLIKA E KOSOYES I L,.MTUAI.,Nflfl,11;

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF

KOMUNA E GJILANIT
or5rma cNInANE/MLrNrcrpAL cJTLAN/crLAN BELEDTvEsT

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

Nd baz€ td nenit 59 te ligjit nr.04lL-042
bashk6punim me Kryetarin e Komun0s

PIR EMRIMIN E

mbi Prokurimin Publik nE Kosov6, Menaxheri i Prokurimit n0
nxjerr k6tti :

VENDIM
KOMISIONIT PTR YLERSIMIN E OF'ERTAVE

1.

2.

3,

Kryetar i komisionit
an6tar i komisionit
an9tar i komisionit

ooMbushja me dezifikant dhe mir6mbajtja"
GL 651 20 019 121t5

Andtaret e komisionit sipas kdtij vendimijane:
Sabit Azizi
Rifat Sherifi
Nazif Osrnani

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Depaftamentin e Prokurimit duhet te caktoj nj€ kornision pdr

vleresitnin e tender€ve me funksione vetdm keshilluese per zyrtain e prokurimit.
Neni 2.1

Td gJithe anetaret e kornisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit ll
rnbrojden e informatave sekrete afariste.

Konrisiorri do te funksionoje nga dita e rnirat ,^rr r{;::;|:r:rt tidhur me thernelimin e til
gjitha detyrave t€ dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa te mund
nderprerjen e procedures s€ prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te ket6 td drejte te ftoj0, vetd ose rne iniciativOn e komisionit, eksperte te

lasht€m atehere kur kerkohen njohuriteknike ose td specializuara per lenden e prokLrrimit dhe qe perndryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertdt e tille duhet te pranojnd me shkrim qe ne menyre te prere i

ndnshtrohen dispozitave te nenit I I td LPP nd lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete afariste.
Neni 2.4

Ne perfundim te detyres se tij, Kornisioni do t'ijape zyrtaril te prokurirnit nje rekomandim bashke me nje
raport per punOn e tij dhe njd deklarate me arsyet q€ e mbeshtesin ate rekomandim.

Neni 3
Komisioni per vlerdsirnirr e ofertave do te filloje punen menjeherd ne rastin e pranirnit te ketij vendimi

Neni 4

te t,PP-se n€ lidhje me

deri ne plotesimin e te
te merret vendimi pdr

Vendimi esht€ i plotfuqish€m me aktin e ndnshkrimit nga Kryetari iKomun€s dhe Menaxherit t0 Prokurimit.

'or*,.",,^o /6 (Q6ur
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REPUBLIKA
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/]\,IUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

N€ baz€ t€ nenit 59 te ligiit nr,04lL-042 mbi Prokurimin Publik n€ Kosov€, Menaxheri i Prokurimit nE

bashk6punim me Kryetarin e Komunds nxjerr kdt6 :

VENDIM
PIR EMRIMIN E KoMISIoNIT PTR VLERSIIVIIN E OFERTAYE

(6Rregullimin e hapesirave gielb6ruese dhe parkingieve mbrapa Soliterit dhe Teatrit"
GL 651 20 017 521

An0tar6t e komisionit sipas ktitij vendimijan6:
L Edon Shkodra
2. Shkodran Idrizi
3. Xhernile Hajdari

kryetar i komisionit
anetar i komisionit
anetare e komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim rne Depaftamentin e Prokurirnit duhet te caktoj nje koniision per

vlerEsimin e tendereve me funksione vetem keshilluese per zyrtarin e prokurimit.
Neni 2.1

Te Eithd anetaret e komisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit I I te LPP-se ne lidhje me

mbrojtjen e infonnatave sekrete afariste.
Neni 2.2

Kornisioni do te funksionoje nga dita e rniratirnit te vendirnit lidhur rne themelimin e tij deri ne plotesirnin e te
gjitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktLres me shkrim, ose derisa te mund td merret vendimi per
nderprerjen e procedurEs se prokurirnit,

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te ftoje, vete ose me iniciativen e komisionit, eksperte te

,ashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike ose t€ specializuara per lenddn e prokurirnit dhe qe p€rndryshe nuk
gjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspeftdt e tilld duhet te pranojne me shkrim qe nE menyre te prere i

nenshtrohen dispozitave te nenit I I te LPP ne lidhje rne mbrojtjen e infonnatave sekrete afariste.
Neni 2.4

Ne pdrftrndim td detyres se tij, Kornisioni do t'ijapd zyrtarit t€ prokurimit njd rekomandirn bashk€ rne nje
raport per punen e tij dhe nje deklarate me arsyet qe e rnbeshtesin ate rekomandim.

Neni 3
Komisioni per vleresirnin e ofeftave do te filloje punen menjehere ne rastin e pranimit te ketij vendimi

Neni 4
Vendirni eshte i plotfuqisherr me aktin e nenshkrirnit nga Kryetari i Komunes dhe Menaxherit te ProkLrrimit.
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
or,Srna cNIILANE/IvIUNrcrpAL GTTLAN/cILAN BELEDIvEsT

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

N0 baze te nenit 59 te ligiit nr,04lL-042 mbi ProkLrrirnin Publik ne Kosove, Menaxheri i Prokurirnit ne
bashkepunirn me Kryetarin e Komunes nxjerr kete :

VENDIM
piin rurnrvuN E KoMrsroNrr ptR vLERsrMrN E oFERTAvE

"Rekonstruimi i rrug6ve nE lagien Dardania,'
GL 651 20 016 521

Andtar6t e komisionit sipas kEtij vendimijand:
l.
2.

J.

Edon Shkodra
Shkodran Idrizi
Jehona Berisha

Kryetar i kornisionit
anetar i komisionit
anetare e komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Depaftarnentin e Prokurimit duhet te caktoj nje kornision per

vleresimirt e tendereve me funksione vetem kdshilluese per zyrtarin e prokurimit.
Neni 2.1

Te gjithe anetaret e komisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit ll te LPP-se ne lidhje rne
mbrojtjen e infonnatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Kornisioni do td funksionoje nga dita e rniratirnit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri ne plotesimin e te
giitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues lne shkrim, ose derisa te mund te merret vendirni per
nderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte te ftoje, vetd ose me iniciativen e komisionit, eksperle t0

,ashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuara per lenden e prokurimit dhe qe perndryshe nuk
gjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertdt e tille duhet te pranojne me shkrirn qe ne menyrd te prere i
nenshtrohen dispozitave te nenit I I te LPP ne lidhje rne mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.4
Ne pdrfundim t€ detyres s€ tij, Kornisioni do t'ijapd zyftatit td prokurirnit njd rekornandim bashkd rne nj6

raport per pundn e tij dhe nje deklarate me arsyet qd e mbeshtesin atd rekomandim,
Neni 3

Konisioni pdr vleresimin e ofertave do te fillo.je punen rnenjehere ne rastin e pranirnit te k6tij vendimi
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqishdm rne aktin e nenshkrimit nga Kryetari i Komun€s dhe Menaxherit te Prokurimit.

rimit
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KOMT]NAE GJILANIT
opSrtNe cNJrr,ANE /MUNrcrpALrw 6r c;rraN / crtAN BELEDTvEsT

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDMKA / MAYOR'S Otr'F'ICE / BASKAN Of,'ISI

Ne baze t€ nenit 13 te Ligjit p€r Vet€qeverisje Lokale Nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi
1 te Statutit t€ Komun€s s€ Gjilanit 01. nr.016-126211., te dt.06.11 .201,4me ndryshime dhe
plot€sime ne Statut 01. nr.016- 28448 rc dt.22.03.2018, Kryetari i Komunes merr€ k€t6:

VENDIM

1. Me kete vendim data 15.06.2020 ( e h€ne ) shpatlet dite jo pune dhe institucionet e
Administratds komunale nuk do te punojn€

2. Shpallja e dites jo punuese nga pika 1 e ketij vendimi €sht€ organizimi i aktiviteteve te
ndryshme komunale me rastin e qlirimit t€ Qytetit te Gjilanit me rrethine.

3. Pdr zbatimin e ketijvendimit kujdeset Njesia e personelit

4. Vendimi hyn€ n€ fuqi me aktin e n€nshkrimit

Vendimi t'i dor€zohef
- Drejtorive komunale

Zyrae Kryetarit lKomuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi i Pavardsise PN lGjilan 6oooo I Republika e Kosovds

Tel: +38r z8o 3zo 7Br I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net
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GJILAN . GNJILANE - GIL/It.I

REPUBLTKA B rosovEs
RE,PUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
OTSTwa GNJILANEA,IUNIcIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYEsI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze te nenit 59 te ligjit nr.04lL-042 mbi Prokurimin Publik ne Kosov6, Menaxheri i prokurimit ne
bashkdpunim me Kryetarin e Komunes nxjerr ketd :

VENDIM
PTR EI/mIMIN E KoMIsIoNIT PTR VLERsIMIN E oFERTAVE

"Furnizim dhe mbjellja e drunjdve dekorativ',
Gr 651 20 023 211

Andtardt e komisionit sipas ktitij vendimi jan€:
1.
,
J.

Vaid Aliu
Zvonko Petrovic
Velibor Ivanovic

Kryetar i komisionit
an6tar i komisionit
an€tar i komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Deparlamentin e Prokurimit duhet te caktoj njd komision per

vleresimin e tenderdve me funksione vetem keshilluese per zyrtarin e prokurimit.
Neni 2.1

Te giithe andtaret e komisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit 11 te Lpp-se ne liclhje me
rnbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Kornisioni do te funksionoje nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri n6 plotdsimi, e te
giitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa te mund te rnerrei vendimi per
nderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do td ketd td drejtd te ftoje, vete ose me iniciativen e komisionit, eksperte td

jaslrtdm atdher€ kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuara pdr ldnden e prokurimit dhe qe peindryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertdt e till€ duhet td pranojne me shkrim qe ne mdnyr6 te prere i
nenshtrohen dispozitave te nenit I I te LPP ne lidhje rne mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2,4
Ne perfundim td detyres sdtij, Komisionido t'ijap6 zyrtaritte prokurirnit 1jd rekomandirn bashke me nj6

rapoft per punen e tij dhe nje deklarate me arsyet qd e mbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

Komisioni pdr vleresimin e ofeftave do te filloje pundn rnenjehere ne rastin e pranimit te ketij ve,dimi
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqish€m me aktin e n€nshkrimit nga Kryetari i Komuniis dhe Menaxherit t0 prokurimit.

,^^(

Gjilan 23.06.2020
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KONITTNA E GJILANIT
OI)STINA GN.JII-ANE / MIJNICII,AIJ.n, oIT GJII.AN / GILAN BET,E[)I\ESI

ZYT{A E I{ITYETAI{IT
I\ANC'EL.{RLI-{ I'RESEI)NII{A / N{--\Y()R'S Otr[I(tE / B-{SK-{N OFISI

Nd baz€ te nenit 13 te Ligiit mbi Veteqeveris.ien I-ol<ale lidhur, nenit 78 t6 Statutit t6 Kornunes s6

GJilanit, me ndryshirnet dhe plotdsimet n€ Statut 01 nr.O16-28448 te dat6s 22.03.2018, Kryetari i

Koulunds merr ket0:

VENDIM
PiiR

PAGITSIiN IT Ir'ATURA\/II COVID.I 9

I .Me kdte vendim lejohet pagesa e f'aturave pdr sherbimet e kryera operator€ve el<orrornik, giatd
COVID-19, si nE viiirn:

Nr. Operatori ekonomik Nr. i fatur6s Data
1". Kulla Apollonia 68-4/2020 04.06.2020
2. Radio Star 29/2020 17.04.2020
3. Ba Ilka nia F-9s/2020 01,.06.2020
4. Ba llka nia r-%12020 06.0s.2020
5.. Ba llka n ia F-99/2020 08.06.2020
6. Ba llka n ia F-702/2020 1,1.06.2020
7. Fauna 106334 18.05.2020
8. Fa una 200956 18.05.2020
9, Fauna 30666 19.05.2020
10. Fa una 30706 1.9.05,2020
11. Fauna 1.06464 20.0s.2020
12, Fa una 200998 20.0s.2020
13. Fauna 20L1,4t 04,06.2020
1.4. Fauna 107274 04.06.2020
15 Fa una 318/2020 05.06.2020

2. Pagesa e f'atttrave nga pika I e kdtij vendirli duhet b0rd nga kodi buxhetor i osunls-covrD-I9

3. Pdr zbatimin e k€tij vendimi do td kLrf deset Dre.jtoria pilr Buxhet dhe Finarrca

4, Ky vendirn hyne ne fuqi me aktin e nenshl<rirnit.

Vendimi t'i dor€zohet;
- Sektorit financiar

Rr. Bulevardi lbrahinr Rugova" trN I Gjilan eoooo I nepubljki.e'(qio#,
1-el: +3Br z-Bo 3zo 78r I lrttps://kl<.rks-gov.net/gjilani I r-utfi.Haziiij@rks-gov.net
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KOh{TINA E GJILANIT
oPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJII,C.N / GII-AN BELEDTT.ESI

ZYRA E KRYETARIT
I(ANCELART.IA PREfiEDMI{A / I\,IAYOR'S OF'F'ICE / BASKAN OF'ISI

Ne bazd te nenit l3 te Ligtit per Vetdqeverisjen Lokale ( LVL-) nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te

Statutitte Komunes 01. nr. 016-126211 dt.06.11.2014 me ndryshimet dhe plotdsimet ne Statut 01. nr.

016-28448.r dt.22.03.2018, dhe ne zbatirn te nenit 5 te Rregullores (KGJ) per dhenien e titujve t€ nderit,

gmimeve, mirenjohjeve dhe shperblimeve 01, nr. 016-126660 dl.26.11.2018, me ndryshimet dhe

plotesimet ne rregullore 01 .nr. 016-73398 dt.27,06,2019, Kryetari i Komunes se Gjilanit, merr kete:

VENDIM

1. Emerohet Juria profesionale pdr vleresimin dhe ndarjen e Qmimit letrar"Beqir Musliu", ne perberje

prej tre anetar€sh;

Nexhat Rexha, poet e kritik letrar
Albina Idrizi, shkrimtare
Sabit Rrustemi, shkrimtar dhe drejtues i ARS Clubit"Beqir Musliu"

2. Autorizohet Juria, td ushtroje kompetencat e percaktuara me Rregulloren per dhenien e titujve te

nderit, gmimeve, mirenjohjeve dhe shpdrblimeve.

3. Anetaret e Jurise per punen e tyre kompensohen ne vlere prej 150 € (njeqindepesedhjete euro).

4. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e n€nshkrimit te ketij vendimi,

Vendimi i dordzohet:

- anetareve te Jurise,

- DKRS-DBF dhe

- Arkivit

i Komun6s

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr, Bulevardi i Pavarejsise PN I Gjilan 6oooo I Republika e Kosoves

Tel: +38r z8o 3zo 7Br I https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov,net

1.

2.



REPUBLIKA E KOSOVES
I{trPUBI-IKA I(OSOVA/REPLJlll-IC oF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYITA E KRYETAITIT
KANCELAIII.IA P ITESEDNT KA-MAYOIT' S OFFIC E-BA$ KAN O FTS I

Bazuarne nenir.r: 1. paragrali I dhe 2 nenin: 3,4,5 dhe paragrafi; 1-4, nneni 7,8 dhe 21 te
ltregrrllores Komunale per subvencione, nr: 01-nr:161126422, dtrt'd: 29.12.2016. dhe plotesirn
ndryshin-rit te Rregullores nr: 01-016-28468, dat0: 22.03.20L8, Kryetari i Komunes pas shqyrtimit
te kerkeses se z. Hajrush Ismaili nr: 02-016/01-0039011120, datE:02.06.2020. per rr-rbeshtetje

financiare p6r sherim.

VENDIM
piin m giisHTEI.J B !-INANCIARE

1. API{OVOHET- kerkesa e z. Hajrush lsmaili nga Gjilani ,nr: 02-016/01-0039011/20. date:
l)2.06.2020, dhe te njejtit i lejohet ndihma l'rnanciare ne lartesi prej: 500 € /pesqindOcuro/ per
shdrirn.

2.Pagesa e mjeteve do 1e behet nga kodi per subvencione i Drejtoratit per Shendetesi dhe

Mireqenie Sociale.

Arsyetim
Z: I.lajrush Ismaili nga Gjilani me kerkesen Nr: 02-016/01-0039011120,, dat[z02.0(t.2020.
ir"r ka drejtuar nte kerkese Kryetarit te Komun€s, per mbeshtede lhanciare per sl-rerirr-r pasi qe per

sl-rkak te gjendjes ekonomiko sociale ne te cilen glendet nuk po ka ntundesi c1e ti mbuloi
shpcnzir.net te cilat po i nevojiten per sigurir.nin e terapis6 se nevojsirtne p€r shdrir.t-r.

Kryctari i Kor-nunes mbeshtetur n€ laktet e cekura me lart€ r,endosi si ne dispozitivin e ketii
Vendimi.

KiiSHILLA JUIIIDIKE: Pala e pa kenacprr ne kete vendim ka te drejte ankese komisionit

VENDIMI TI DORZOHET:

- I'alCs_
- Sh0rbimit linanciar
- ArkivEs
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KOl\{trNA E GJILANIT
OT,SIIvA GNJII-ANE / MUNICIPALITY oF GJILAN I GILAN BELEDI!.ESI

ZYRA. E I{RYET;IRIT
I{ANCIEL,{RT"IA PRESEDNII{A / I\IAYOR'S OF'tr'ICE / BASI(AN OF'ISI

NE baz€ t€ nenit 13 te LVL lidhur me nenin 78 paragrafi 1 te Statutit t0 komun€s, Kryetari i
Komunes nE cilEsin€ e Organit m0 t€ lart€ administrativ dhe punddh€n€s, pas shqyrtimit t€
kdrkes€s s€ sh0rbyesit civil znj. Rukije Berisha e caktuar nd detyra punuese: Zyrtar p6r buxhet
dhe financa 2 n0 kuad€r te DMSH p€r lejimin e pushimit pa pages0 nxjerr:

VENDIM
PiiR LEilMIN E PUSHIMIT PA PAGESii

1. APROVOHET kOrkesa e sherbyesit civil znj. Rul<ije Berisha e caktuar nC detyra punLrese:
Zyftar pEr bLrxhet dhe financa 2 dhe tC nj6jtds i LEJOHET pushimi pa pagese ne kohezgiatie
prej 3 (tre) rnuajdve nga data: 01.06.2020 e gier md datd 31.07.2020.
2. Obligohet shdrbyesi civil qd pas skadimit td afatit t€ pushimit pa pages€, nE pune te paraqitet
md date: 0I.08.2020

Arsyetim

Ndpun6si civil znj. Rukije Berisha e caktuar n€ detyra pLrnuese: Zyrtar pdr buxhet dhe financa 2
nE kuad0r te DMSH i eshte drejtuar Kryetarit tE Kornunes me kdrkesdn nr.02-016-36852 te dat6s
26.05.2020 qe te njejtes t'i lejoj pushimin pa pagese nC kohezgiatje pre.i 2 muajve pasi qe e nid.ita
ka qen€ n€ pushim pa pagesd jasht0 shtetit (France) dhe pdr shkak te COVID-l9 e l<a t6
pamundur fluturimin p6r Kosov6.

Udh6heq0si i tij i drejtpOrdrejt0 pas shqyrtimit te kerl<eses se sherbyesir civil dhe th€nieve te
cekura nd k€rkesd ka rekomanduar Organin e punEsimit qe t'i lejohet ndpunesit civil pushimin e
kerkuar pa pagese. Kryetari i Komun6s nd cil€sind e organit md td lartd adrninistrativ dhe
pLrnedhdnds pas shqyrtirnit te rekomandirrit te Udhdheqesit td dre.itp6rdre.ft6 te n6pr.rnesit civil
dhe kerkesdn e n6pun€sit civil, nd mb€shtetje td rrenit 89 paragrafil nenparagrafi 1.1 rc LSHCK
lidhur me nenin 8 parag. I n€nparag. 1.4 dhe nenin l5 dhe l6 te Rregullores nr. 061201l per
Pushimet e Ncpunesve civi16 vendosi si nE dispozitivin e ketii vendimi.

KOshilla juridike: Pala e pakdnaqur
komunal p6r zgiidhjen e kontesteve dhe
kdtij vendimi.

Vendimi t'i do16zohet:
-DMSH
-Sherbyesit civil
-Nd dosje

me ketd vendim ka te dre.jte ankese Komisionit
ankesave ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te

44
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KON,ITTN.\ E GJILANIT
or,STINa cN.UI-ANE / MUNICIrALTTv or cyu-lN / cILAN BEI-EDrrESI

ZYRA E I{RYETARIT
I{ANC]ELARIJA PRESEDMI(A / NIAYOR'S OF'F'ICE / BASIi{N OF'ISI

N0 bazd te nenit 13 te Ligiit por Vetdqeverisje l-okale nr.03lL-040, rrenin 78 te Statutit te
Konrunes 0l nr. 016-126211 td dat6s 06.11.2014 e nE zbatim tE nenit 28 paragrafi 1 dhe 2
te Ligiit pdr Sherbirnin Civile td Republikes sE Kosov0s nr. O3lL-149 cllie nenit 8 te
Rregullores nr.0612010 p€r transferimin e nepundsve civil6, Kryetari i Komunds nxjerr6:

VENDIM
PiiR TRANSFERIMIN B NiiPUNiiSIT CIVI

1'N0punesi civil, znj. Salihe Aliu e caktuar nd detyra punuese: Zyrtare p€r sherbime
sociale nE kuad€r td Qendres pdr purrd sociale, Ricaktohet nE detyra pulluese: Zyrtare
p€r shdrbime sociale 2 nd kuader t€ Drejtorisd per shdndet€si dhe mir€qenie sociale.

2.Me ndryshimin e pozitds ndryshon edhe Akt ernerimi.

3.Ricaktirni i nEpunesit civil b6het nga data: 05.06.2020.

Arsyetim

Ndpunds.ia civile znj.Salihe Aliu e caktuar nE detyra punuese Zyrtate per shorbime sociale
nd kuaddr te QPS Ricaktohet n€ detyra punuese Zyrtar pdr shdrbime sociale 2 n6
kuaddr te DSHMS nreqd pozita e lartpdrmendur €shtd e lir6 dhe kontributi i saj do t€ ishte
profesional nd kryerjen e pun0ve nE fushdn sociale dhe do tC .ietd me i efektshem
mb6shtetur n€ p6rvojdn e mdhershme.

Kryetari i komunds nd cil€sine e Organit te pundsimit duke u bazuar ne kete q€ u tha me
lart6, ne mbeshtetje tC nenit 28 paragrafi 1,2 dhe 3 te Ligiit per Shorbirnin Civild t6
Republikds se Kosovds nr.03lL-149 lidhur me nenin 8 te Rregullores nr. 06/2010 pdr
transferirnin e n€pundsve civild vendos si n6 dispozitivin e l<etii vendimi.

K6shilla juridike: Ndaj kttij vendimi mund t€ ushtrohet ankese Komisionit Kornunal ppr
zgiidhjen e kontesteve dhe ankesave nd afat prej 30 dit

Vendimi t€ i dor6zohet:
- Nepundsit civile
- NE dosje ffiru


